CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 468 de 12/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 695874 e CRC: 9272A174). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00468/2025
Autor Ver. DAVINO GOMES SERRATH

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Senhor prefeito Fábio Garcia de Oliveira Secretário Municipal de
Obras, Sr. Gerson Maia, que sejam adotadas as providências necessárias para a
instalação e/ou melhoria do sistema de iluminação pública da pracinha da Igreja do
Iata, situada neste município.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é um importante espaço de convivência e lazer para
os moradores, além de servir como ponto de encontro comunitário e para eventos
religiosos. No entanto, a ausência de iluminação adequada compromete a segurança e
o bem-estar dos frequentadores, principalmente no período noturno.

Guajará-Mirim (RO) 12 de agosto de 2025

DAVINO GOMES SERRATH
Vereador

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por DAVINO GOMES SERRATH, Vereador (a), em
12/08/2025 às 10:52, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 468 de 12/08/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 695874 e CRC: 9272A174). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 695874 e o código verificador 9272A174.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 CLAUDECIR LOPES DA SILVA SOUSA ***.082.642-** 12/08/2025 11:01

Docto ID: 695874 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=695874&CRC32=9272A174